
Repertorio generale n. 1950 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 107 del 27 luglio  2012 

 

OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva ai sensi dell’art. 176 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di luglio  alle ore 14,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca  COLETTI 

2. Sig.     Giannicola DI CARLO 

3. Sig.     Roberto  SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,lettera 
a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio approvato con delibera consiliare n. 20 

dell’11.04.2012;  
 
VISTO che in relazione a particolari maggiori esigenze relative al Cap. di PEG 7630, connesse alla 

realizzazione della mostra temporanea dal titolo "L'arte in Abruzzo al tempo di Margherita 
D'Austria", si rende necessario incrementarne lo stanziamento dell'importo di € 5.000,00 
con prelievo di pari importo dal Cap. 3580 "Fondo di Riserva"; 

 
VISTO l'art. 176 del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva 

 



sono di competenza dell'organo esecutivo. . . omissis; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari e dal Dirigente il 4 ° 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall'allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
1. Di prelevare dal Cap. di PEG 3580 "Fondo di Riserva" la somma di € 5.000,00, 

assegnandola al Cap. 7630 "Spese per convegni, congressi, mostre, conferenze e 
manifestazioni culturali" per le motivazioni espresse in narrativa. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 ° comma, del T. U .E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 agosto 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 agosto 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


